SỞ Y TẾ VĨNH PHÚC

TTYT HUYỆN BÌNH XUYÊN

Số: ……/TTYT-KHĐD

V/v phối hợp tổ chức chiến dịch tiêm

chủng vắc xin phòng Covid-19 trên địa

bàn huyện

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Xuyên, ngày         tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Ban chỉ đạo triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19

huyện Bình Xuyên.

Căn cứ Kế hoạch số 178/KH-UBND ngày 20/7/2021 của UBND tỉnh Vĩnh

Phúc về việc triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 năm 2021-2022

trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc;

Căn cứ Công văn số 2372/SYT-NVYD ngày 23/7/2021 của Sở Y tế về việc

đề nghị cử lực lượng Đoàn viên thanh niên tham gia hỗ trợ các buổi tiêm chủng

vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc;

Căn cứ Công văn số 2373/SYT-NVYD ngày 23/7/2021 của Sở Y tế về việc

đề nghị cử cán bộ tham gia hỗ trợ đảm bảo an ninh trật tự tại các buổi tiêm chủng

vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc;

Căn cứ Công văn số 2374/SYT-NVYD ngày 23/7/2021 của Sở Y tế về việc

chuẩn bị tổ chức chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 năm 2021-2022;

Căn cứ Công văn số 2407/SYT-NVYD ngày 26/7/2021 của Sở Y tế về việc

tăng cường tổ chức triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19;

Căn cứ Kế hoạch số 166/KH-UBND ngày 26/7/2021 của UBND huyện

Bình Xuyên về việc triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 năm 2021-

2022 trên địa bàn huyện Bình Xuyên;

Trung tâm Y tế kính đề nghị Ban chỉ đạo triển khai tiêm vắc xin phòng

Covid-19 huyện Bình Xuyên chỉ đạo các xã, thị trấn và các đơn vị liên quan phối

hợp với Trung tâm Y tế trong công tác tổ chức Chiến dịch tiêm chủng vắc xin

Covid-19 năm 2021-2022 trên địa bàn huyện, nội dung cụ thể như sau:

1. Tạo điều kiện tổ chức địa điểm tiêm vắc xin: Dự kiến tổ chức tại Hội

trường UBND và Nhà văn hóa các xã, thị trấn.

2. Hỗ trợ chuẩn bị cơ sở vật chất, dụng cụ, trang thiết bị phục vụ tiêm

chủng:

- Hỗ trợ sắp xếp, chuẩn bị bàn ghế trong Hội trường UBND và/hoặc Nhà

văn hóa xã/TT phục vụ công tác tiêm chủng;

- Đối với các địa điểm tiêm không có khu vực có mái che để làm khu vực

chờ cho người đến tiêm, đề nghị các xã/TT bố trí thuê phông bạt tại khu vực sảnh,

sân Hội trường UBND/ Nhà văn hóa; bố trí 100-200 ghế ngồi chờ phục vụ người

đến tiêm;

- Bố trí quạt điện phục vụ người đến tiêm bên trong Hội trường và bên

ngoài khu vực chờ.

3. Nhân lực:

- Tại mỗi điểm tiêm, đề nghị các xã, TT cử 02-03 cán bộ Công an đảm bảo

an ninh, trật tự;

- Đề nghị Huyện Đoàn Bình Xuyên, các xã/TT cử 05 Đoàn viên thanh niên

hỗ trợ công tác tiếp đón, phân luồng người đến tiêm tại mỗi điểm tiêm.

Trên đây là Công văn về việc phối hợp tổ chức chiến dịch tiêm chủng vắc

xin phòng Covid-19 trên địa bàn huyện. Kính đề nghị Ban chỉ dạo triển khai tiêm

vắc xin phòng Covid-19 huyện chỉ đạo các đơn vị phối hợp với Trung tâm Y tế

thực hiện để hoàn thành chiến dịch tiêm chủng theo đúng tinh thần chỉ đạo của

tỉnh, huyện.

Trung tâm Y tế trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như kg (b/c);

- BGĐ (b/c);

- Khoa KSDB-HIV/AIDS;

- Lưu VT, KHĐD.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tuấn Minh